3

ПРОТОКОЛ № 6

заседания Комиссии Федерального агентства по рыболовству

по организации и проведению аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот и (или) договора пользования водными биоресурсами для осуществления промышленного рыболовства, а также для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб (далее – Комиссия)
г. Москва                                                                                    «23» сентября 2015 г.
          Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Шебина Н.В.
Заместитель председателя Комиссии:
Изюмова Е.А. (вела заседание Комиссии)

Члены Комиссии:

Пухов С.В., Тугушева Е.В., Шкарина С.В., Хрипунова Т.С.
Исполнительный секретарь:

Пендеев Н.А.
1. Рассмотрение заявки на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, поступившей от ООО «Экарма-Сахалин»
Рассмотрели:

Заявку от ООО «Экарма-Сахалин» на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) следующих водных биологических ресурсов:
	№

п/п
	Водный

биологический

ресурс
	Район промысла
	Доли
квот
%

	1.
	Минтай
(прибрежное рыболовство)
	Южно-Курильская зона
	1,002

Решили:
Включить в Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе в 2015 году:

· минтай (прибрежное рыболовство) Южно-Курильская зона, размер доли 1,002%;

Голосовали:
«за» - единогласно.
2. Повторное рассмотрение заявки на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, поступившей
от ООО «Вивон»

Рассмотрели:
Представленный ООО «Вивон» протокол собрания кредиторов
ООО «Вивон» от 19 июня 2015 г. № 12, в котором принято решении о продаже на аукционе долей квот добычи (вылова) следующих водных биологических ресурсов:
	№

п/п
	Водный

биологический

ресурс
	Район промысла
	Доли
квот
%

	1.
	Камбалы
(прибрежное рыболовство)
	Петропавловско-Командорская подзона
	0,306

	2.
	Треска (прибрежное рыболовство)
	Петропавловско-Командорская подзона
	0,262

	3.
	Минтай (прибрежное рыболовство)
	Петропавловско-Командорская подзона
	0,301

Отметили:

В представленном протоколе указано, что в связи с отсутствием кворума собрание признано несостоявшимся. Исходя из чего, не представляется возможным сделать вывод о правомочности принятого решения кредиторами ООО «Вивон» о продаже на аукционе долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов указанных в заявке.
Решили:
Отложить рассмотрение заявки. Повторно запросить ООО «Вивон» информацию по данному вопросу.
Голосовали:

«за» - единогласно.
3. Комиссия приняла решение утвердить Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе в 2015 году.

           Голосовали:
«за» - единогласно.

4. Комиссия отметила о необходимости Управлению экономики
и инвестиций подготовить предложение о внесении изменений в Правила проведения аукционов по продаже права на заключение договора
о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2008 г. № 602, в части наделения организатора аукциона правом продления срока рассмотрения заявок, в случаях нахождения заявителя в стадии реорганизации (на момент подачи заявки) до ее окончания.
Подписи:
	Председатель Комиссии:
	_____________
	Шебина Н.В.

	Заместитель председателя Комиссии:
	_____________
	Изюмова Е.А.

	Члены Комиссии:
	_____________
	Пухов С.В.

	_____________
	Тугушева Е.В.

	______________
	Шкарина С.В.

	_____________
	Хрипунова Т.С.

	Исполнительный секретарь:
	_____________
	Пендеев Н.А.